Российская Федерация
Республика Хакасия
Совет депутатов Изыхского сельсовета

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]15.02.2019   											№ 6
п. Изыхские Копи

	О внесении изменений в решение от 19.07.2018 № 29 «Об утверждении Положения о денежном содержании выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования Изыхский сельсовет»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением Правительства Республики Хакасия от 27.04.2010 № 210 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в РХ», пунктом 2 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Изыхский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Изыхский сельсовет

РЕШИЛ:
1. преамбулу решения изложить в следующей редакции: « В соответствии с законом от 12.05.2011 40-ЗРХ «О гарантиях осуществления полномочий и мерах социальной поддержки депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Хакасия, Постановлением Правительства Республики Хакасия от 27.04.2010 № 210 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Республике Хакасия», руководствуясь Уставом муниципального образования Изыхский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Изыхский сельсовет»
2. преамбулу положения изложить в следующей редакции: «Настоящее Положение разработано в соответствии с ч. 5.1 ст. 40 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 135, 191 Трудового кодекса Российской Федерации, п. 2 ст. 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, , Постановлением Правительства Республики Хакасия от 27.04.2010 г. № 210 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Республике Хакасия", Уставом муниципального образования Изыхский сельсовет, иными нормативными правовыми актами».
3. в положении «Об оплате выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования Изыхский сельсовет», раздел 2 дополнить пунктом 2.8 следующего содержания: «Глава поселения имеет право на единовременное денежное поощрение в размере двух должностных окладов за продолжительную и безупречную работу».
4. пункт 2.4 положения «О премировании выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования Изыхский сельсовет», после слов «ежемесячно» дополнить словами «в размере 33,3 процента от должностного оклада».
5. в пункте 4 решения слово «со дня» заменить на слово «после».
6. в разделе 2 Положения «Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования Изыхский сельсовет», словосочетание «Предельные значения размеров» заменить на слово «Предельные».
7. в пунктах 2.1.1 и 2.3 Положения «Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования Изыхский сельсовет», слова «особый режим работы» и «особые условия работы» заменить на слова «особые условия труда».
8. в пункте 1 положения «О материальной помощи выборных должностных лиц Изыхского сельсовета, слова «с пунктом 2.8 раздела 2» заменить на слова «с пунктом 2.7 раздела 2»
9. в пункте 1.2 положения «О премировании выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования Изыхский сельсовет», «п.3.7 раздела 3» заменить словами «пунктом 2.6 раздела 2».
10. в пункте 1.1 положения «Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования Изыхский сельсовет», слова «Об утверждении Порядка определения предельных нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих Республики Хакасия» заменить словами «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Республике Хакасия".
11. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Изыхского сельсовета                                                 И.А. Щепилова

2

3